
           
 UCHWAŁA NR VII/72/19 

 

       RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 
     z dnia 6 czerwca 2019 roku 

 
w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Wschowa za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury Miasta 
i Gminy Wschowa za I półrocze.  
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2019 r., poz. 506 ze. zm.), art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 2017, poz. 2 077 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Określa się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Wschowa 
za I półrocze w następującej szczegółowości: 
 

1. Część opisową o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Wschowa za I półrocze 
obejmującą:   

1) dochody bieżące,    
2) dochody majątkowe,  
3) wydatki bieżące,    
4) wydatki majątkowe,   
5) przychody i rozchody budżetu,  
6) informację dotyczącą udzielonych przez Gminę poręczeń i gwarancji, 
7) informację dotyczącą należności, w tym: wymagalnych,  
8) informację dotyczącą zadłużenia Gminy. 

 
2.   Część tabelaryczną obejmującą: 

1) zestawienie dochodów budżetu w układzie plan i wykonanie dochodów według działów, 
rozdziałów i paragrafów z wyodrębnieniem dochodów bieżących, majątkowych ze 
wskazaniem wskaźnika procentowego wykonania planu, 
2) zestawienie wydatków budżetu w układzie plan i wykonanie wydatków według działów, 
rozdziałów i paragrafów z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych ze 
wskazaniem wskaźnika procentowego  wykonania planu, 
3) zestawienie przychodów i rozchodów budżetu, w tym: otrzymanych i spłaconych 
pożyczek i kredytów, 
4) zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy,  
5) zestawienie realizacji wydatków majątkowych,  w tym: projektów realizowanych  
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  
6 ) zestawienie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  ustawami. 
 

             § 2 
 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powinna zawierać: 
1. Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Wschowa określającą 

dochody ogółem ( z podziałem na dochody bieżące i majątkowe), wydatki ogółem 
(z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe), wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki 
albo sfinansowanie deficytu, przychody, rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 



sfinansowania jego spłaty, relacje, o których mowa w art. 242 – 244, kwoty wydatków 
bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na planowane 
i realizowane przedsięwzięcia.  

2. Informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć ujętych w wykazie wieloletnim, przyjętych 
do realizacji w roku budżetowym  

 
        § 3  
 
Informacje o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury Miasta 
i Gminy Wschowa za I półrocze powinny zawierać: 

1. Przychody z prowadzonej działalności. 
2. Dotacje, w tym: otrzymaną z budżetu Miasta i Gminy Wschowa. 
3. Koszty, w tym: 
a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
b)  związane z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostki, 
c)  remontów, 
d)  majątkowe, 
e)  pozostałe. 
4. Stan należności i zobowiązań: w tym wymagalnych. 
5. Stan środków pieniężnych  na początek i koniec okresu sprawozdawczego. 
 
  

      § 4 
 
Traci moc Uchwała Nr LI/447/10 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 czerwca 2010 roku w 
sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Wschowa za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury Miasta i 
Gminy Wschowa za I półrocze. 
 
 
      § 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                                             Rady Miejskiej 
 
                                                                                                       Hanna Knaflewska - Walkowiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
do projektu Uchwały Nr VII/    /19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 6 czerwca 2019 roku w 
sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Wschowa za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury Miasta i 
Gminy Wschowa za I półrocze.  
 
 Zgodnie z art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o:  

1. przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, 
2. kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,  
3. przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury.  

 
Zmiana spowodowana jest wprowadzeniem w § 1 informacji dotyczącej udzielanych przez Gminę 
gwarancji i poręczeń oraz informacji dotyczącej należności, w tym: wymagalnych. 
Ponadto doprecyzowano opisy do części tabelarycznej. 
W pozostałych paragrafach zmiany mają charakter uszczegóławiający. tzw. kosmetyczny. 
 
Uchwała Nr LI/447/10 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie: 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Wschowa za 
I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o 
przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury Miasta i Gminy 
Wschowa za I półrocze zostaje uchylona. 
 
Podjęta Uchwała zostaje dostosowana do obowiązujących przepisów prawa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wschowa, dnia 20 maja 2019. 
 
 
 
 
 
 


